
 

 
 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 
Астана +7(7172)727-132, Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, 

Екатеринбург (343)384-55-89, Казань (843)206-01-48, Краснодар (861)203-40-90, 
Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70, Нижний Новгород (831)429-08-12, 
Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-на-Дону (863)308-18-15, Самара (846)206-03-16, 

Санкт-Петербург (812)309-46-40, Саратов (845)249-38-78, Уфа (347)229-48-12 
Единый адрес: bzi@nt-rt.ru 
Веб-сайт: http://bikz.nt-rt.ru 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура и водоуказательные приборы к котлу ДСЕ-2,5-14Г (Е-2,5-1,4Г) 

 

Срок изготовления: По запросу 

 

Технические характеристики 

№п/п Наименование показателя Значение 

Состав 

Наименование Кол-во 

Клапан (вентиль) Ду50 Pу40 15с22нж 1 

Клапан (вентиль) Ду80 Ру40 15с22нж 1 

Клапан обратный межфланцевый Ду50 Ру16 1 

Клапан запорно-регулирующий Ду25 Ру16 Kvy2,5 25ч945п 1 

Кран шаровой фланцевый Dу25 Pу16 КШЗФ 11с33п 4 

Фланец 25-25 2 

Фланец 50-25 3 

Фланец 80-25 1 

Прокладка 6 
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Прокладка 8 

ПРОКЛАДКА 2 

Крепеж в упаковке (ДСЕ-2,5-14Г, ДСЕ-2,5-14ГМ) 1 

ТРУБКА МАНОМЕТРА 1 

ВД 2,8-3000лев. 1 

КОЛОНКА УРОВНЕМЕРНАЯ 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 (исполн. 1) 2 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 Тпр=200°С КШФ 2 

Клапан предохранительный Ду32 Ру16 (d=28) 2 

Фланец 25-25 ГОСТ 12820-80 2 

СТРЕЛКА УКАЗАТЕЛЯ УРОВНЯ 2 

Манометр МП4-У У2-2,5МПа-1,5 1 

Кран трехходовой натяжной с фланцем Ду15 Pу16 (11Б38бк3) 1 

Прокладка 8 

Прокладка 2 
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Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура и водоуказательные приборы к котлу ДСЕ-2,5-14ГМ (Е-2,5-1,4ГМ) 

 

Срок изготовления: По запросу 

 

Технические характеристики 

№п/п Наименование показателя Значение 

Состав 

Наименование Кол-во 

Клапан (вентиль) Ду50 Pу40 15с22нж 1 

Клапан (вентиль) Ду80 Ру40 15с22нж 1 

Клапан обратный межфланцевый Ду50 Ру16 1 

Клапан запорно-регулирующий Ду25 Ру16 Kvy2,5 25ч945п 1 

Кран шаровой фланцевый Dу25 Pу16 КШЗФ 11с33п 4 

Фланец 25-25 2 

Фланец 50-25 3 

Фланец 80-25 1 

Прокладка 6 



 

 
 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 
Астана +7(7172)727-132, Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, 

Екатеринбург (343)384-55-89, Казань (843)206-01-48, Краснодар (861)203-40-90, 
Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70, Нижний Новгород (831)429-08-12, 
Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-на-Дону (863)308-18-15, Самара (846)206-03-16, 

Санкт-Петербург (812)309-46-40, Саратов (845)249-38-78, Уфа (347)229-48-12 
Единый адрес: bzi@nt-rt.ru 
Веб-сайт: http://bikz.nt-rt.ru 

Прокладка 8 

ПРОКЛАДКА 2 

Крепеж в упаковке (ДСЕ-2,5-14Г, ДСЕ-2,5-14ГМ) 1 

ТРУБКА МАНОМЕТРА 1 

ВД 2,8-3000лев. 1 

КОЛОНКА УРОВНЕМЕРНАЯ 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 (исполн. 1) 2 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 Тпр=200°С КШФ 2 

Клапан предохранительный Ду32 Ру16 (d=28) 2 

Фланец 25-25 ГОСТ 12820-80 2 

СТРЕЛКА УКАЗАТЕЛЯ УРОВНЯ 2 

Манометр МП4-У У2-2,5МПа-1,5 1 

Кран трехходовой натяжной с фланцем Ду15 Pу16 (11Б38бк3) 1 

Прокладка 8 

Прокладка 2 
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Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура и водоуказательные приборы к котлу ДСЕ-4,0-14ГМ (Е-4,0-1,4ГМ) 

 

Срок изготовления: По запросу 

 

Технические характеристики 

№п/п Наименование показателя Значение 

Состав 

Наименование Кол-во 

Клапан (вентиль) Ду50 Pу40 15с22нж 1 

Клапан (вентиль) Ду80 Ру40 15с22нж 1 

Клапан обратный межфланцевый Ду50 Ру16 1 

Клапан запорно-регулирующий Ду25 Pу16 Кvy-4,0 25ч945п 1 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 КШЗФ 11с33п 8 

Фланец 25-25 4 

Фланец 50-25 3 

Фланец 80-25 1 

Крепеж в ящике (ДСЕ-4,0-14Г, ДСЕ-4,0-14ГМ) 1 
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ТРУБКА МАНОМЕТРА 1 

КОЛОНКА УРОВНЕМЕРНАЯ 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 (исполн. 1) 2 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 Тпр=200°С КШФ 2 

Клапан предохранительный Dy50 Py40 (dс=48) 2 

Фланец 25-25 2 

Фланец 80-6 2 

Стрелка указателя уровня 2 

Манометр МП4-У У2-2,5МПа-1,5 1 

Кран трехходовой натяжной с фланцем Ду15 Pу16 (11Б38бк3) 1 

Прокладка 2 

Прокладка 8 

ПРОКЛАДКА 2 

 



 

 
 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 
Астана +7(7172)727-132, Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, 

Екатеринбург (343)384-55-89, Казань (843)206-01-48, Краснодар (861)203-40-90, 
Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70, Нижний Новгород (831)429-08-12, 
Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-на-Дону (863)308-18-15, Самара (846)206-03-16, 

Санкт-Петербург (812)309-46-40, Саратов (845)249-38-78, Уфа (347)229-48-12 
Единый адрес: bzi@nt-rt.ru 
Веб-сайт: http://bikz.nt-rt.ru 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура и водоуказательные приборы к котлу ДСЕ-1,6-14ТР (Е-1,6-1,4Р) 

 

Срок изготовления: По запросу 

 

Технические характеристики 

№п/п Наименование показателя Значение 

Состав 

Наименование Кол-во 

Вентиль Ду50 Ру25 15кч16П1 2 

Клапан Ду50 Ру63 19с38нж 1 

Крепеж в упаковке (ДСЕ-1,6-14Р) 1 

Клапан предохранительный Ду32 Ру16 Б 1205 ТУ 24.155-98 2 

Колонка уровнемерная 1 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 Тпр=200°С КШФ 2 

ТРУБКА МАНОМЕТРА 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 1 
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Фланец 25-10 ГОСТ 12820-80 2 

Ящик с крепежом (ДСЕ-1,6-14Р) 1 
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Арматура для паровых котлов серии ДСЕ 

Арматура и водоуказательные приборы к котлу ДСЕ-2,5-14Шп (Е-2,5-1,4Р) 

 

Срок изготовления: По запросу 

 

Технические характеристики 

№п/п Наименование показателя Значение 

Состав 

Наименование Кол-во 

Клапан (вентиль) Ду50 Pу40 15с22нж ТУ 3742-019-57146717-2005 1 

Клапан (вентиль) Ду80 Ру40 15с22нж ТУ 3742-019-57146717-96 1 

Клапан запорно-регулирующий Ду25 Ру16 Kvy2,5 25ч945п 1 

Клапан обратный поворотный Ду50 Ру40 19с53нж КОП 50-40 ТУ 3741-003-07533604-94 1 

Механизм дистанционного управления 1 

Узел запорный 3 

Фланец 25-25 ГОСТ 12820-80 3 

Фланец 50-25 ГОСТ 12820-80 1 

Фланец 80-25 ГОСТ 12820-80 1 
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Ящик с крепежом (ДСЕ-2,5-14Шп) 1 

Клапан предохранительный Ду32 Ру16 Б 1205 ТУ 24.155-98 2 

КОЛОНКА УРОВНЕМЕРНАЯ 1 

Кран шаровой фланцевый Ду25 Ру25 Тпр=200°С КШФ 2 

ТРУБКА МАНОМЕТРА 1 

Указатель уровня Dy10 Py25 2 

Ящик с мелкими деталями (ДСЕ-2,5-14Шп) 1 

 


